ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 1996 г. N 123

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ КОНФИДЕНЦИАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ

Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

1. В соответствии с Федеральным законом от 20 февраля 1995 г. N 24-ФЗ "Об информации, информатизации и защите информации" отнести сведения, содержащиеся в базах данных плательщиков страховых взносов, к категории конфиденциальной информации согласно приложению.

2. Управляющим отделениями ПФР в срок до 01.10.1996 осуществить мероприятия по обеспечению защиты баз данных плательщиков страховых взносов в соответствии с "Руководством по обеспечению защиты информации в Пенсионном фонде Российской Федерации", утвержденным Постановлением Правления ПФР от 24.01.1996 N 2ДСП.

Председатель

В.БАРЧУК

Приложение

к Постановлению Правления ПФР

от 30 августа 1996 г. N 123

ВРЕМЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ КОНФИДЕНЦИАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ

В ПЕНСИОННОМ ФОНДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Сведения, раскрывающие систему, средства и методы защиты информации на средствах вычислительной техники ПФР от несанкционированного доступа, а также значения действующих кодов и паролей.

2. Сведения, содержащиеся в лицевых счетах плательщиков страховых взносов:

банковские реквизиты;

фонды оплаты труда и доходы;

расчетные счета;

начисленные и уплаченные суммы страховых взносов;

бухгалтерская (финансовая) отчетность;

фамилии руководителей и главных бухгалтеров, их адреса и телефоны;

количество работающих на предприятии (организации).

3. Сведения, содержащиеся в индивидуальном лицевом счете застрахованного лица, указанные в ст. 6 п. 2 Федерального закона "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе государственного пенсионного страхования".

4. Акты документальных проверок юридических и физических лиц по соблюдению ими уплаты страховых взносов.